Vytvarna kultura Brna
Témata referatu

1. Urbanismus

1)
2)
3)

4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)

Promény Moravského namésti na konci 19. a ve 20. stoleti (severni ¢ast namesti:

Némecky diim, pomnik, fontdna)

Namésti Svobody od stiedovéku do zacatku 20. stoleti (kostel sv. Mikulase a

méstska vaha, asanace, prilom Rasinovy ulice)

Néameésti Svobody od roku 1918 do soucasnosti (funkcionalistické stavby, posledni

rekonstrukce)

Promény Mendlova namésti

Planovani a realizovand zastavba Akademického namésti
Brnénské pasaze (Typos, Alfa, Beta, Omega aj.)
Nameésti 28. fijna, tf. kpt. JaroSe a Schodova ul.
Slovanské namésti v Kraloveé Poli

Urbanisticky vyvoj Husovic

Urbanisticky vyvoj Cernych Poli

Urbanisticky vyvoj Zidenic

Sidlisté Lesna

Délnické kolonie

Zahradkarské kolonie

Zelezniéni doprava

Brnénské podzemi

Urbanistické promény Brna po roce 1989

II. Parky a arboretum

1)
2)
3)
4)
S)

Luzanky

Park na Spilberku

Tyrstv sad (Kounicova ul.)

Schreberovy zahradky (Lesnicka a Jugoslavska ul.)

Arboretum Mendelovy zeméd¢€lské a lesnické univerzity (ul. generala Piky)

II1. Pomniky

1)
2)

N¢ékdejsi pomnik Josefa II. na Moravském namésti

Pomnik T. G. Masaryka (Komenského nam.)

Pomnik Rudé armady (Moravské nam.)

Néhrobni pomniky brnénskych biskupli z méstského hibitova, nyni na Petrove
Nejstarsi ndhrobky na tstfednim hibitove

Sochatské realizace Jana Simka

Nové pomniky po roce 2000, v€etné ptipravovanych

IV. Realizace v krajiné

1)
2)

Milo$§ a Lukas Vlicek a kol. — Mokra Hora, Stara TiSnovka
Jan Simek — Obtany, byvaly lom

V. Pamatkova péce

1)
2)
3)
4)

Brno jako méstska pamatkova rezervace

Nové vyuziti primyslové architektury

Hrad Spilberk — posledni rekonstrukce

Hrad Veveti — zamér obnovy a pritb¢h rekonstrukce



S)
6)
7)
8)
9)
10)

Areal VUT v Kraloveé Poli — posledni rekonstrukce
Dim U cerné panny — posledni rekonstrukce
Velky Spalicek

Vankovka — posledni rekonstrukce

Knihovna J. Mahena — posledni rekonstrukce
Reduta — posledni rekonstrukce

VI. Architektura 19. a 20. stol.

1)
2)
3)
4)
3)
6)
7)
8)
9
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)

Brnénské kavarny

Brnénska kina

Obchodni vykladce ve 20. stoleti

Architektura Ustfedniho hibitova v Brné

Byvala varhanicka skola (Smetanova ul.) a Janacktv diim

Dim Nadace V. Gerstbauera (ndm. Svobody, ,,U mamlast‘)

Hotel Slavie (Solni¢ni ul.)

Hotel Slovan (Lidicka ul.)

Paldc Morava

Hotel Avion

Masarykiiv studentsky domov

Meéstské 1azn€ v Zabrdovicich

Stadion (Kounicova ul.)

Obytny blok Merhautova / Slepa / RySankova
Détska nemocnice, posledni funkcionalistickd stavba v Brné

Obytny blok Botanicka / Tuckova / Zahradnikova / Hrnéitska

Méstska plynarna na Radlasu

Bazén a koupalisté na Kravi hote

Klaster klarisek v Sobésicich

Rodinné domy po roce 1990 (vybrat 2-3 objekty)

VII. Instituce vytvarné kultury

1)

Moravské zemské muzeum
Moravska galerie

Muzeum mésta Brna

Skola uméleckych femesel
Fakulta architektury VUT
Fakulta vytvarnych uméni VUT
Design centrum (Radnicka 2)

VIII. Privodni slovo na exkurzich

Historické centrum mésta

Petrov (pravodni slovo zajisténo)
Denisovy sady

Divadlo Husa na provazku

Stara radnice

Kleiniv palac

Spofitelna — Janska ul.

Alfa pasaz

M¢stansky diim Minoritska 2
Ustav §lechti¢en



10) Jezuitsky kostel Nanebevzeti Panny Marie

11) Mahenovo divadlo

12) Janackovo divadlo

13) Kostel sv. Tomase

14) Cerveny kostel

15) Besedni dim

16) Nemocnice u sv. Anny

17) Augustinidnské opatstvi na Starém Brné (privodni slovo zajisténo)

FF MU a jeji blizké okoli
18) Areal budov FF MU, Arna Novéka 1
19) Klaster kongregace milosrdnych sester I1I. f4du sv. Frantiska pod ochranou sv. Rodiny
(Grohova ul., privodni slovo zaji§téno)
20) Skola Vesna (Jaselska ul.)
21) Obilni trh



Naméty na exkurze

Ptimé okoli fakulty



